
 

 

令 和 2 年 3 月 5 日 

 

 

 

 

 

職業訓練法人 

東広島地域職業能力開発協会 

 

 

 

 

東広島地域職業訓練センターにおける 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

平素より当協会の業務運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、厚生労働省からも公表されているように、飛沫感

染及び接触感染によりうつるとされており、重症化すると肺炎を起こし、死亡例も確認されていま

す。このため、発熱等の風邪の症状がみられるときには、学校や会社を休むことが推奨されていま

す。 

そうしたことから、広島労働局から訓練センターにおける講座において、受講者の方の健康の確

保や感染拡大防止対策への周知等の通達がありました。 

こうした事情を踏まえ、当訓練センターで実施する講座において、下記のとおりご案内させてい

ただきますので、ご確認いただきまして、ご協力、ご対応のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

発熱等の風邪の症状がある場合は、当講座への参加の見あわせをお願いいたします。 

参加を取りやめる場合は、センターへご連絡をお願いいたします。 

 

センター職員も感染予防対策としてマスクを着用している場合がありますのでご了承ください。 

 

 

皆さま方へは大変ご迷惑をお掛けして申し訳ございませんが、何卒ご理解頂きますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

以上 

 








